WI&;
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA 0 QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 01/2023 - 3ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO

RESULTADO DA 1ª FASE - PROVA DISSERTATIVA - E DIVULGAÇÃO DA

2ª FASE - ENTREVISTA PESSOAL/ANÁLISECURRICULAR

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
PASSO FUNDO, DRA. CLEONICE RODRIGUES AIRES, responsável pelo presente processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas peIo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚ'BLICO o resultado da PROVA OBJETIVA - 1ª FASE do Processo Seletivo de
estagiários de NIVEL SUPERIOR DO CURSO DE DIREITO para atuarem junto à 3ª Promotoria
de Justiça Especializada de Passo Fundo, conformeAnexo I do presente edital;

II - DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA PESSOAL/ANÁLISE
CURRICULAR, a ser realizada com os CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª FASE - PROVA
DISSERTATIVA, conforme Anexo I deste edital, tudo (; conformidade com o disposto no item
5.6 do Edital n. 01/2023 - 3ª PJ Especializada de Pa o Fu do:

a) Data das entrevistas: preferencialmente, entre 5 dias 07 de março de 2023 e 10
de março de 2023, em horário a ser/Hivulgado portunamente.

Cristi d r,
Promotor de Justl a e Substituição.

PUBLICADO EM 17/02/2023

& ('
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2023 - 3ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO
RESULTADO 1ª FASE - PROVA DISSERTATIVA

Classificação Nº Nota Situação
Inscrição

1º 12 6,7 Classificado 2ª Fase

2ª 07 6,7 Classificado 2ª Fase

3º 15 6,5 Classificado 2ª Fase

4ª 02 6,3 Classificado2ª Fase

5ª 11 6,3 Classificado 2ª Fase

Gº 05 6,0 Classificado 2ª Fase

7ª 09 5,9 Classificado 2ª Fase

ªº 01 5,8 Classificado 2ª Fase

9ª 08 5,8 Classificado 2ª Fase

10º 14 5,8 Classificado 2ª Fase

11º 04 5,8 Classificado 2ª Fase

12º 10 5,8 Classificado 2ª Fase

- 03 - NC

_ 06 - NC

- 1 3 . NC

NC: NAO COMPARECEU